
Додаток 1 
 

Постанова 

Про надання Вінницькій області статусу території,  

вільної від генетично модифікованих організмів 
 

Ця Постанова регулює відносини між органами виконавчої влади Вінницької області, 

виробниками, продавцями (постачальниками), розробниками, дослідниками, науковцями, 

споживачами генетично модифікованих організмів та продукції, виробленої за 

технологіями, що передбачають їх розробку, створення, випробування, дослідження, 

транспортування, імпорт, експорт, розміщення на ринку, вивільнення у навколишнє 

середовище та використання у Вінницькій області (далі – поводження з ГМО) із 

забезпеченням біологічної і генетичної безпеки. 

Ця Постанова застосовується на території Вінницької області до юридичних та 

фізичних осіб, які здійснюють діяльність, пов'язану з поводженням з ГМО. 

З метою недопущення віддалених наслідків для здоров’я мешканців Вінницької 

області, охорони та відновлення навколишнього середовища, збереження сталого 

біотичного різноманіття, управління області постановляє: 

1. Створити Обласну міжвідомчу комісію з повного недопущення використання 

ГМО на території Вінницької області (далі – Обласна міжвідомча комісія) та затвердити 

мету її діяльності, обов’язки та склад. 

2. Затвердити перелік заходів з повного недопущення використання ГМО на 

території Вінницької області (додається). 

3. Обласній міжвідомчій комісії організувати виконання заходів з повного 

недопущення використання ГМО на території Вінницької області та щоквартально 

інформувати про їхнє виконання. 

4. Рекомендувати Вінницькій обласній санітарно-епідеміологічній станції, 

Державному центру сертифікації і експертизи сільськогосподарської продукції, ДП 

«Вінницький науково-виробничий центр стандартизації, метрології, сертифікації»: 

вимагати від керівників господарських суб’єктів всіх форм власності, що здійснюють 

закупівлю, постачання, виробництво та реалізацію продукції, що містить ГМО, виконання 

встановленого порядку інформування населення, маркування та етикетування продукції; 

забезпечити дієву систему державного нагляду у цій сфері. 

5. Рекомендувати юридичним особам та приватним підприємцям декларувати 

сировину і продукцію, що містять ГМО, у відповідних уповноважених органах. 

6. Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 

Вінницької обласної державної адміністрації забезпечити у засобах масової інформації 

області масштабну просвітницьку роботу щодо ГМО та наданому Вінницькій області 

статусу території, вільної від генетично модифікованих організмів. 

7. Збільшити на ринку обсяг органічної продукції, виробленої в межах області до 

50%. 

8. Надати обласній міжвідомчій комісії лабораторне забезпечення для виконання 

аналізів продукції на наявність у її складі ГМО. 

9. Контроль за виконанням Постанови доручити Голові Вінницької обласної 

державної адміністрації Олійнику Анатолію Дмитровичу та Голові Вінницької обласної 

ради Свитку Сергію Михайловичу. 
 

Інформацію про виконання постанови надати до _______ 



Додаток 2 

 
Перелік заходів з повного недопущення використання ГМО  

на території Вінницької області: 

№ 
п/п 

Назва 
заходу 

Термін 
виконання 

Відповідальний 
за виконання 

Щодо сировини, яка імпортується:    

1 здійснювати ввезення сировини тільки за умови наявності 
документів постачальника про використання ГМО 

  

2 заборонити ввезення в область сировини, на якій відсутнє 
маркування, що вказує на відсутність ГМО 

  

Щодо сировини, яка виготовляється в межах області:   

3 рекомендувати виробникам сировини, що буде використана для 
виготовлення харчових продуктів, не використовувати ГМО 

  

4 організувати виробничий контроль за сировиною, яка буде 
використана для виготовлення харчових продуктів в межах 
області 

  

Щодо імпортованих харчових продуктів:   

 прослідкувати, щоб усі харчові продукти, що надходять на 
територію Вінницької області, мали відповідне маркування щодо 
наявності або не наявності у своєму складі ГМО 

  

 організувати перевірку продуктів харчування на наявність у 
своєму складі ГМО з послідуючим оприлюдненням результатів у 
місцевих ЗМІ 

  

 у разі відсутності на закордонному та вітчизняному ринку певного 
виду продукції, що не містить у своєму складі ГМО, організувати 
виробництво цього продукту або його аналогу в межах області. 

  

Щодо харчових продуктів, які виробляються в межах області:   

 організувати лабораторний контроль за наявністю та кількістю 
ГМО у складі продуктів харчування 

  

 забезпечити, щоб усі продукти харчування відповідали вимогам 
Порядку етикетування харчових продуктів, які містять ГМО або 
вироблені з їх використанням та вводяться в обіг, затверджений 
Постановою №468 від 13.05.2009 р. 

  

Щодо насіннєвого та садивного матеріалу:   

 прослідкувати, щоб увесь насіннєвий та садивний матеріал, що 
використовується для ведення сільського господарства в межах 
області, мав заключення або маркування щодо відсутності 
генетичних модифікацій у його структурі; 

  

 Надавати перевагу використанню сортів рослин, які не зазнали 
генетичних модифікацій 

  

Щодо інформаційно-просвітницької роботи:   

 створити інформаційні бази продукції, у складі якої виявлено 
ГМО 

  

 Поширити інформацію щодо досліджень продуктів на наявність 
ГМО та їхніх результатів серед населення Вінницької області 

  

 


